
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

CARLA HORTÊNCIA BATISTA DIAS AGENTE FISC TRÂNSITO 684.892.502-00 57200348/1

EDERSON JOSÉ DA SILVA E SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 900.179.002-04 57202063/1

EDIMILSON SILVA SOUSA AGENTE FISC TRÂNSITO 362.107.652-20 57227294/1

FÁBIO HENRIQUE MAGNO 
MONTEIRO AGENTE FISC TRÂNSITO 620.210.282-91 54191618/2

HANRY JOSÉ CARVALHO MOURA AGENTE FISC TRÂNSITO 280.015.322-91 57228257/1

JÉZIO NUNES DE SOUSA AGENTE FISC TRÂNSITO 460.956.322-34 57226852/1

MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO 
PANTOJA DOS SANTOS AGENTE FISC TRÂNSITO 304.552.512-15 57201981/1

PATRICK SIQUEIRA RIBEIRO AGENTE FISC TRÂNSITO 671.977.792-00 57217176/1

RUDAJAR VIEIRA CABRAL AGENTE FISC TRÂNSITO 714.701.662-91 57217183/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3514/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/446047;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente à complementação do 
deslocamento de Capanema/Pa para o municipio de Belém, 
no período de 24 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade 
aos cursos de capacitação em cumprimento à programação da 
Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

BRUNO LUCAS DE FREITAS AGENTE FISC TRÂNSITO 755.368.892-49 57201366/1

DENIS PINHEIRO VALES AGENTE FISC TRÂNSITO 672.541.952-68 57207186/1

ELIZÂNGELA DA SILVA 
VERAS DE OLIVEIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 570.879.972-20 57201949/1

LEANDRO OLIVEIRA SOUZA AGENTE FISC TRÂNSITO 804.087.612-53 57201362/1

RAPHAEL ROCHA MESQUITA AGENTE FISC TRÂNSITO 959.068.863-20 57201378/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3513/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/446508;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente à complementação do 
deslocamento de Marabá/Pa para o municipio de Belém, no 
período de 24 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade aos 
cursos de capacitação em cumprimento à programação da 
Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ANTONIO GILBERTO ALVES DA 
COSTA AGENTE FISC TRÂNSITO 318.404.422-04 57201651/1

FRANCISCO AIRES DA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 961.057.203-00 57201674/1

JOÃO BOSCO MENDES JÚNIOR AGENTE FISC TRÂNSITO 518.428.742-68 57201706/1

LUZINALDO BATISTA FRANÇA AGENTE FISC TRÂNSITO 662.624.532-53 57201996/1

MARCOS DIVINO DA SILVA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 781.789.322-53 57201715/1

ORIVAL FERREIRA GUIMARÃES AGENTE FISC TRÂNSITO 378.790.732-72 57201368/1

WELLINGTON DE SOUZA COSTA AGENTE FISC TRÂNSITO 690.000.692-20 57201809/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3512/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/449570;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias, aos servidores 
abaixo especifi cados referente a complementação do 
deslocamento de Santarém para o municipio de Belém, no 
período de 24/10 à 31/10/2017, a fi m de dar continuidade 
aos cursos de capacitação em cumprimento à programação da 
Diretoria Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

BENEDITO DOS SANTOS ARAÚJO 
JÚNIOR AGENTE FISC TRÂNSITO 517.740.622-91 57201660/1

DERIVALDO GONZAGA ALVES AGENTE FISC TRÂNSITO 497.118.223-34 57201632/1

JEAN CARNEIRO OLIVEIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 981.653.302-25 57202100/1

WLADIMIR CARVALHO BATISTA AGENTE FISC TRÂNSITO 905.391.842-68 57199610/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3511/2017-DAF/CGP, DE 24/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/443058;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém/Pa para o municipio de Salinópolis, no período de 01 à 
06/11/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
em cumprimento ao cronograma determinado pela Diretoria 
Técnica Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

INIVENS NAZARÉ DOS SANTOS 
ANDRADE AGENTE FISC TRÂNSITO 334.386.762-49 57198613/1

JACSON CLEITON DE MELO 
SARAIVA AGENTE FISC TRÂNSITO 792.513.582-49 57200226/1

MARCUS ROBERTO SALDANHA 
BATISTA AGENTE FISC TRÂNSITO 97.397.592-20 57228955/1

PETER MENDES PEREIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 680.416.592-68 57226369/1

FRANCISCO MAURO SANTA ROSA 
NOVAES AGENTE FISC TRÂNSITO 278.145.052-91 57226391/1

BENEDITO NASCIMENTO 
SIDÔNIO AGENTE FISC TRÂNSITO 571.337.002-04 57226314/1

FRANCISCO ANTONIO DA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 458.849.942-49 57198620/1

WILLY DE SOUZA PENA AGENTE FISC TRÂNSITO 665.188.302-04 57198712/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 245737
PORTARIA Nº 3557/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/457639;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Bragança no período de 06 à 
13/11/2017, a fi m de realizar ações de controle de tráfego, em 
apoio as operações de trânsito que ocorreão, por ocasião do Círio 

de Nossa Senhora de Nazaré/2017, naquele municipio.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ALESSANDRO SARAIVA TAVARES AG. FISC, TRANSITO 739.626.862-15 57217202 /1

CARLOS ARTHÊNIO BATISTA DIAS AG. FISC, TRANSITO 481.185.162-53 57202225 /1

EDIMILSON SILVA SOUSA AG. FISC, TRANSITO 362.107.652-20 57227294 /1

LINDON JÚLIO SANTIAGO DOS 
SANTOS AG. FISC, TRANSITO 354.580.112-87 57202003 /1

MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO 
PANTOJA DOS SANTOS AG. FISC, TRANSITO 304.552.512-15 57201981 /1

MÁRIO SÉRGIO SILVA DA SILVA AG. FISC, TRANSITO 797.611.432-87 57202007 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3556/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/454550;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Capitão Poço – 06 à 07/11/2017, 
São Miguel do Guamá/Belém – 08 à 10/11/2017, a fi m de realizar 
vistoria técnica para levantamento de serviços de engenharia da 
Ciretran dos referidos municipios.

NOME CARGO CPF MATRICULA

ELISÂNGELA SOARES DA 
CONCEIÇÃO ANALISTA DE TRANSITO 610.710.052-00 57196790 /1

LUIZ CARLOS MARGALHO DE 
SOUZA AUX. OPERAC. TRANSITO 248.490.732-04 80845599 /1

WALTER MOTA ARAGÃO SILVA MOTORISTA 259.270.352-72 5414806 /6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

PORTARIA Nº 3555/2017-DAF/CGP, DE 27/10/2017.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/447369;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena, no período de 16/11 à 
01/12/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

DENISE DE SOUZA MATOS AG.FISC,TRANSITO 649.913.692-15 57176007 /3

ANDRÉ DOS REIS PIQUET AG.FISC,TRANSITO 673.715.582-00 57198260 /1

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA AG.FISC,TRANSITO 810.300.612-20 55586658 /2

RITA DE CÁSSIA MOREIRA DE MELO 
POMPEU AG.FISC,TRANSITO 657.520.822-34 57205875 /1

SANDRA SENY CHINA BASTOS AG.FISC,TRANSITO 636.288.642-91 57230596 /1

GISELLE OLIVEIRA URIBE ROSADO AG.FISC,TRANSITO 788.823.032-68 57213563 /2

MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA AG.FISC,TRANSITO 381.205.422-15 57200235 /1

SHIRLEY ALESSANDRA SOARES 
CASTANHEIRA AG.FISC,TRANSITO 468.388.802-53 57226458 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA


